[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE AJURICABA

Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Prefeito

CNPJ 87.613.253/0001-19
EDITAL Nº. 93/2023

 CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer de Ajuricaba faz saber a todos, pela abertura do presente edital, da realização da 1ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada na data de 09 de maio de 2023, no horário das 9 horas, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Ajuricaba, a fim de tratar da seguinte pauta:

- Elaboração do Plano Municipal de Cultura, que tem duração decenal e é um instrumento de planejamento estratégico que organiza, regula e norteia a execução da Política Municipal de Cultura na perspectiva do Sistema Municipal de Cultura.

Ajuricaba, 4 de maio de 2023

Ivan Chagas,

Prefeito.
[image: image2.jpg]<

(\ 2

AJURICABA

Terra do peixe e da hospitalidade

Rua Oscar Schmidt, 172, Centro, Ajuricaba/RS

Fone: (55) 3387-0600

E-mail: gabinete@ajuricaba.rs.gov.br

Site: www.ajuricaba.rs.gov.br